
   
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)– MISSIONE 4“Istruzione e Ricerca “COMPONENTE 1 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” INVESTIMENTO 1.6“Orientamento 

attivo nella transizione scuola-università” 

Progetto “ConsapevolMente” CUP J81I23000150006 

a.s. 2023/2024 

 

LA RETTRICE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina; 

VISTO il Progetto di Orientamento CUP J81I23000150006 finanziato nell’ambito del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza (PNRR)- MISSIONE 4“Istruzione e Ricerca “COMPONENTE 1 “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” INVESTIMENTO 1.6“Orientamento 

attivo nella transizione scuola-università”; 

 VISTO l’interpello interno all’Ateneo, prot.n.13942 del 05/02/2024, per titoli, rivolto al personale docente 
dei settori M-PSI che sarà coinvolto nelle attività previste dal Modulo C “Consolidamento delle 
competenze trasversali (problem solving, decision making, autostima e autoefficacia) per la 
costruzione del progetto di sviluppo formativo e professionale”, nell’ambito del Progetto di 
Orientamento CUPJ81I23000150006; 

VISTO il Decreto Rettorale prot.n.23084 del 23/02/2024 di nomina della Commissione di valutazione; 

VISTI tuti gli atti della Commissione valutatrice; 

VISTA la nota prot.n.24002 del 26 febbraio 2024, pubblicata sull’apposita sezione del sito istituzionale di 
Ateneo, con la quale è stato comunicato l’esito della procedura e reso noto, per ciascun docente, il 
numero di corsi da espletare nell’ambito del Modulo C del Progetto di Orientamento; 

RILEVATO che per i docenti dell’Ateneo lo svolgimento di tali attività è da intendersi in aggiunta agli obblighi 
istituzionali per l’anno di riferimento, nel rispetto del carico didattico e che per la copertura degli 
incarichi si applicherà l'art. 5 del Regolamento Didattico d’Ateneo (D.R. n. 1365 del 24.06.2019); 

CONSIDERATO che per il personale interno è previsto un compenso orario pari ad Euro 120,00 
onnicomprensivi al lordo degli oneri a carico dell’amministrazione così come deliberato dagli OO.CC. 
nell’adunanza del 24/10/2023 (cfr. punto 1 del Piano finanziario); 

ACCERTATA la copertura finanziaria sul pertinente capitolo del Bilancio Unico di Ateneo, Progetto 
DD_954_CONSAPEVOLMENTE_2023;  

RITENUTO di dover procedere all’approvazione degli atti della procedura finalizzata all’individuazione di 
docenti psicologo per la copertura di n.230 corsi per lo svolgimento delle attività previste nell’ambito 
del Progetto di orientamento CUP J81I23000150006 

. 

DECRETA 

Art.1 

Sono approvati gli atti relativi all’ Interpello interno per la individuazione di docenti psicologi per la copertura 
di n.230 corsi per lo svolgimento delle attività previste nell’ambito del Modulo C” Consolidamento delle 
competenze trasversali (problem solving, decision making, autostima e autoefficacia) per la costruzione del 
progetto di sviluppo formativo e professionale”, nell’ambito del Progetto di Orientamento 
CUPJ81I23000150006; 



   
Art.2 

Si conferiscono i seguenti incarichi per l’espletamento del Modulo C del predetto progetto di orientamento 

come di seguito riportato: 

Cognome e Nome SSD n. Corsi assegnati Totale ore 

ALOI MATTEO M-
PSI/08 

15 90 

FABIO ROSA ANGELA M-
PSI/01 

40 200 

FILIPPELLO GIUSEPPA M-
PSI/04 

40 200 

FORMICA IVAN M-
PSI/07 

12 60 

MOLLAIOLI DANIELE M-
PSI/03 

25 125 

VICARIO M-
PSI/02 

36 180 

Totale  168 

 

Art.3 

Per i corsi non coperti dall’interpello interno, è dato mandato all’UCT “Orientamento e Placement – D.A. 
Servizi Didattici e Alta Formazione- di procedere all’emanazione di un bando esterno per il reclutamento di 
esperti di elevata qualificazione. 

Art.4 

Il presente decreto, firmato digitalmente, viene registrato nel repertorio Generale Unico di Ateneo e 
pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo www.unime.it. 

 

   LA RETTRICE 
Prof.ssa Giovanna Spatari 

                  (firmato digitalmente) 
 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-05T08:52:43+0100
	IT
	Pietro Nuccio


		2024-03-06T09:54:42+0100
	FRANCESCO BONANNO


		2024-03-11T09:39:51+0100
	GIOVANNA SPATARI




